MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 1 de 9

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por tempo

indeterminado de dois postos de trabalho na carreira/categoria de Assistente Técnico, Área

Administrativa - Processo N.º 04/2021

(Publicado em Diário da República, 2.ª série – N.º 129 – 6 de julho de 2021, Aviso (extrato) n.º

12565/2021 e na BEP com o código de oferta n.º OE202107/0118)

Ata n.º 08

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e dois pelas nove horas, no edifício

dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento, sito em Vila Franca de Xira, na Avª Pedro

Victor, n.º 5, reuniu o júri do procedimento indicado em epígrafe, designado por deliberação do

Conselho de Administração, destes Serviços Municipalizados, de vinte e quatro de fevereiro do ano

dois mil e vinte e um, nos termos do artigo 12.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada

e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro.----------------------------------------------------

Ponto 1 -  Projeto de Lista Unitária de  Ordenação Final

Após a realização do método de seleção intercalar Entrevista Profissional de Seleção (EPS), dos candidatos

aprovados nos métodos de seleção intercalares Prova de Conhecimentos Teórica (PC), Avaliação Curricular

(AC), Avaliação Psicológica (AP) e Entrevista de Avaliação de Competências (EAC),  de acordo com o disposto

no artigo 26.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação, procede-se à elaboração do

projeto de lista unitária de ordenação final do procedimento concursal acima mencionado, em resultado da

média aritemética ponderada das classificações quantitativas obtidas em cada método de seleção.

Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final:

Candidatos Aprovados

PC

AC

AP

EAC

EPS

   Final

OBS.

Ana Margarida Ferreira Araújo Valente

14,25

-

16,00

-

19,00

16,11

1.º

Patrícia João Lourenço Mota

13,65

-

16,00

-

19,00

15,84

2.º

Anabela Alves Cardoso

11,25

-

20,00

-

18,00

15,46

3.º

Filipe Miguel de Barros Passos

10,25

-

16,00

-

19,67

14,51

4.º

Vânia Filipa Proença Varela

10,00

-

20,00

-

16,67

14,50

5.º

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 2 de 9

Candidatos Aprovados

PC

AC

AP

EAC

EPS

   Final

OBS.

Raissa Penafort Aleixo e Silva

14,25

-

16,00

-

13,33

14,41

6.º

Nuno Miguel da Silva Filipe dos Santos

9,75

-

16,00

-

20,00

14,39

7.º

Arlete Branco Vieira da Costa Ferreira

-

16,40

-

16,00

10,00

14,38

8.º

Vanessa Alexandra Vieira Pinto
Fernandes

9,99

-

16,00

-

19,33

14,29

9.º

Assunção Ferreira da Silva

12,69

-

16,00

-

15,00

14,21

10.º

Marta Isabel Galhispo Fonseca

10,30

-

16,00

 -

17,33

13,83

11.º

Renata Tancredo Matos de Resende

11,05

-

16,00

-

16,00

13,77

12.º

Nídia Isabel Catarino Joaquim

13,75

-

12,00

-

15,00

13,69

13.º

Paula Cristina da Silva Madeira Pereira

9,50

-

16,00

-

16,00

13,08

14.º

Ana Catarina Bico Pereira Correia

9,50

 -

16,00

-

10,00

11,28

15.º

Daniela Monteiro Araújo

11,25

-

12,00

-

10,00

11,06

16.º

Candidatos Excluídos

PC

AC

AP

EAC

EPS

Final

OBS.

Afonso José Ferreira Gonçalves

-

-

-

-

-

-

d)

Alina Maria Manique Gonçalves

-

-

-

-

-

-

d)

Amélia Maria Fonseca Ramos

5,00

-

-

-

-

-

a) e e)

Ana Carina da Silva Soares

9,50

-

12,00

-

-

-

c) e h)

Ana Carina de Oliveira Teixeira

-

-

-

-

-

-

d)

Ana Carolina Coelho Bico

5,50

-

-

-

-

-

e)

Ana Cristina Chambel Serras Matos

2,25

-

-

-

-

-

e)

Ana Filipa Cardoso Cautela Silva

-

-

-

-

-

-

d)

Ana Lúcia Rodrigues Resende

-

-

-

-

-

-

d)

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 3 de 9

Candidatos Excluídos

PC

AC

AP

EAC

EPS

Final

OBS.

Ana Paula Penha Ribeiro Semeano
França

-

-

-

-

-

-

d)

Ana Raquel da Silva Teixeira

-

-

-

-

-

-

d)

Ana Rita Ferreira Ribeiro

-

-

-

-

-

-

d)

Ana Rita Gomes Leiria

-

-

-

-

-

-

d)

Ana Sofia dos Santos Sousa

2,75

-

-

-

-

-

e)

Ana Vanessa Martins Vasconcelos

-

-

-

-

-

-

d)

André Filipe Matias de Castro

-

-

-

-

-

-

d)

André Matias Evaldt de Barros

-

-

-

-

-

-

d)

Andreia Filipa Martins Perdigão

-

-

-

-

-

-

d)

Andreia Filipa Pinto Branco

-

-

-

-

-

-

d)

Andreia Filipa Vicente Valentim da
Silva

-

-

-

-

-

-

a) e d)

Arménio Filipe Gradiz Silva

-

-

-

-

-

-

d)

Beatriz Pereira Henriques de
Carvalho

5,75

-

-

-

-

-

e)

Bernardo Miguel Gomes Lopes

-

-

-

-

-

-

d)

Carla Maria Gaspar da Silva

-

-

-

-

-

-

d)

Carla Sofia Coelho Durão dos Santos
Vicente

4,50

-

-

-

-

-

e)

Carlos António Henriques dos Santos

-

-

-

-

-

-

d)

Carlos Miguel Oliveira Dimas e Lobo

8,75

-

-

-

-

-

e)

Catarina Albuquerque de Pina

3,19

-

-

-

-

-

a) e e)

Catarina Paixão Balão

-

-

-

-

-

-

d)

Catarina Santos Saraiva

4,44

-

-

-

-

-

e)

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 4 de 9

Candidatos Excluídos

PC

AC

AP

EAC

EPS

Final

OBS.

Catarina Veríssimo Mendes

-

-

-

-

-

-

d)

Cátia Alexandra Pereira  Costa

-

-

-

-

-

-

d)

Celma Marina Pinho Maia Rosa

5,50

-

-

-

-

-

a) e e)

Cheila Isabel Neves Cardoso

-

-

-

-

-

-

d)

Clesinay Rodrigues Pires dos Santos
Martins

-

-

-

-

-

-

d)

Débora Alves de Araújo Castro

1,25

-

-

-

-

-

a) e e)

Diamantino José Fernandes
Alexandre Canhão

1,50

-

-

-

-

-

e)

Diana Filipa da Graça Aleixo

-

-

-

-

-

-

d)

Élia Maria Teles Borda de Água

8,00

-

-

-

-

-

e)

Fábio Filipe Pinto Branco

-

-

-

-

-

-

d)

Fernanda Andreia Silva Mendes
Tamim

5,50

-

-

-

-

-

e)

Fernando Jorge Barros Nunes

-

-

-

-

-

-

d)

Formosa Valquíria Massungo
Marques

-

-

-

-

-

-

d)

Francisca Maria Preta Barrocas

-

-

-

-

-

-

f)

Francisco Manuel Antunes Duarte

-

-

-

-

-

-

d)

Givanilda Alves de Araújo Baltazar

2,00

-

-

-

-

-

a) e e)

Gonçalo Nuno Rodrigues Gonçalves

2,50

-

-

-

-

-

e)

Inês Maria Nobre da Cruz

-

-

-

-

-

-

d)

Ivan Diogo Sofia Leandro Catarino

-

-

-

-

-

-

d)

Joana Catarina Filipe Marques
Mendonça

-

-

-

-

-

-

d)

João Daniel Martins Pires

6,00

-

-

-

-

-

e)

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 5 de 9

Candidatos Excluídos

PC

AC

AP

EAC

EPS

Final

OBS.

João José Silva Esteves

4,75

-

-

-

-

-

e)

João Miguel Ferreirinha Santa
Bárbara

-

-

-

-

-

-

d)

João Roberto Oliveira Rodrigues

-

-

-

-

-

-

d)

Karolline Cristine de Sá Melgaço

7,95

-

-

-

-

-

e)

Lara Raquel Caldeira Ferraz

-

-

-

-

-

-

d)

Leonardo David dos Santos Pereira

-

-

-

-

-

-

d)

Liliana Isabel de Melo Lopes

0,50

-

-

-

-

-

a) e e)

Luís Miguel Henriques Cardoso

6,25

-

-

-

-

-

e)

Luís Miguel Tomaz Pedro

7,19

-

-

-

-

-

e)

Márcia Filipa Guedes Simões

-

-

-

-

-

-

d)

Marco António Reis da Silva

3,50

-

-

-

-

-

e)

Maria do Céu Simões da Silva

6,74

-

-

-

-

-

e)

Maria de Fátima Gingão Alves de
Brito Ferreira

-

-

-

-

-

-

d)

Maria de Lurdes Antunes dos Reis

-

-

-

-

-

-

d)

Maria de Lurdes Lopes Rodrigues

6,18

-

-

-

-

-

a) e e)

Maria Elisabete Salvado Proença
Varela

5,19

-

-

-

-

-

a) e e)

Maria Fernanda Pereira Fernandes
Alves Mendes

-

-

-

-

-

-

a) e d)

Maria Isabel Branco Agria

3,25

-

-

-

-

-

e)

Maria João Frias Lobão

6,50

-

-

-

-

-

e)

Maria José Lola Ramos

4,50

-

-

-

-

-

e)

Maria Leonor Jorge dos Santos
Marques

-

-

-

-

-

-

d)

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 6 de 9

Candidatos Excluídos

PC

AC

AP

EAC

EPS

Final

OBS.

Maria Madalena Gonçalves da Silva
Almeida Barata

7,19

-

-

-

-

-

e)

Maria Margarida Dias Filipe

3,25

-

-

-

-

-

e)

Marisa Alexandra dos Santos Gomes

-

-

-

-

-

-

d)

Marisa Cristina Nunes Bernardo
Vieira Dias

4,50

-

-

-

-

-

a) e e)

Marli Moreira dos Santos

-

-

-

-

-

-

d)

Marta Isabel Pacheco da Luz Silva
Pascoal

-

-

-

-

-

-

d)

Marta Sofia de Sousa Guedes Telles
Montenegro

-

-

-

-

-

-

d)

Maura Charana Ramusga Ferreira

-

-

-

-

-

-

d)

Mauro Rafael Lourenço Baptista

2,18

-

-

-

-

-

e)

Micaela Faustino Macatrão

-

-

-

-

-

-

d)

Miguel Lemos dos Santos

-

-

-

-

-

-

d)

Mónica Susana Pereira Fernandes

-

-

-

-

-

-

d)

Nádia Andreia Gomes Leiria

-

-

-

-

-

-

d)

Nelson Emanuel Duarte Lopes

-

-

-

-

-

-

d)

Nícia Patrícia Abreu Luz

-

-

-

-

-

-

d)

Noelma Vanessa Firmino Mendes

7,00

-

-

-

-

-

e)

Olga  Cristina  Viçoso  Santos

-

-

-

-

-

-

d)

Otília  Cláudia  Alves  Coelho Donas

-

-

-

-

-

-

d)

Patrícia Alexandra Neves da Cruz

-

-

-

-

-

-

d)

Patrícia Isabel Russo do Vale

10,25

-

-

-

-

-

g)

Paula Isabel Marques Duarte

9,50

-

-

-

-

-

g)

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 7 de 9

Candidatos Excluídos

PC

AC

AP

EAC

EPS

Final

OBS.

Pedro Apolinário Ventura

-

-

-

-

-

-

d)

Pedro Miguel Barreira Esménio

-

-

-

-

-

-

d)

Priscila Constantino França

5,20

-

-

-

-

-

e)

Raquel Sofia de Oliveira Pimenta

3,74

-

-

-

-

-

e)

Rita Alexandra dos Santos Ferreira

-

-

-

-

-

-

d)

Rita Vanessa Patrício Freitas

-

-

-

-

-

-

d)

Rudolfo da Silva Veríssimo

-

-

-

-

-

-

a) e d)

Rui Pedro Pinto Bento

-

-

-

-

-

-

d)

Rute Inês Monteiro da Fonseca

-

-

-

-

-

-

d)

Rute Isabel Ferreira Vicente da Silva

-

-

-

-

-

-

d)

Rute Isabel Soares Bastos Reis

-

-

-

-

-

-

d)

Sandra Carina Vieira Nobrega

-

-

-

-

-

-

d)

Sandra Catarina dos Santos Delgado
Vieira

-

-

-

-

-

-

d)

Sandra Cristina Batista Custódio

-

-

-

-

-

-

d)

Sandra Isabel Toubarro Pedro

8,50

-

-

-

-

-

a) e e)

Sara Alexandra Lopes Leonardo Vítor

2,25

-

-

-

-

-

e)

Sílvia Marisa Morais Aveleira

7,95

-

-

-

-

-

a) e e)

Sónia Maria Fialho de Almeida Roxo

2,20

-

-

-

-

-

e)

Stella Regina do Rosário Grifo

-

-

-

-

-

-

d)

Susana Catarina Ramos Vaz

-

-

-

-

-

-

d)

Susana Cristina Gonçalves Campos de
Sousa

2,75

-

-

-

-

-

e)

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 8 de 9

Candidatos Excluídos

PC

AC

AP

EAC

EPS

Final

OBS.

Susana Isabel Henriques Guerra

6,50

-

-

-

-

-

e)

Susana Patrícia Rodrigues Heitor
Martinho

-

-

-

-

-

-

d)

Tânia Filipa Pinto Saraiva

-

-

-

-

-

-

d)

Tânia Raquel Pestana Rocha

7,19

-

-

-

-

-

e)

Tatiana Sofia Queijo Torrinhas de
Morais

-

-

-

-

-

-

d)

Telma Filipa Rocha Cordeiro

8,00

-

-

-

-

-

e)

Tiago Daniel da Horta Cunha

4,65

-

-

-

-

-

e)

Vanda Daniela Felisberto Branco

4,25

-

-

-

-

-

e)

Vanessa Paulina Caldeira Ferraz

-

-

-

-

-

-

d)

Vânia Cristina Lopes Gonçalves

-

-

-

-

-

-

d)

Vânia Lúcia Barroso Freixo Mussagy

6,00

-

-

-

-

-

e)

Vítor Hugo Silva Carvalho

4,00

-

-

-

-

-

e)

Vítor Manuel de Sousa Osório

-

-

-

-

-

-

f)

Viviane Aparecida da Fonseca

5,00

-

-

-

-

-

e)

Yuran Mateus Semedo

-

-

-

-

-

-

d)

a) Candidato(a) detentor(a) de vínculo de emprego público por tempo indeterminado;------------------------------------------

b) Candidata  nas condições do n.º 2 do artigo 36.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas aprovada em Anexo

à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho;------------------------------------------------------------------------------------------------------------

c) Candidato(a) detentor(a) de vínculo de emprego público por tempo determinado;--------------------------------------------

d) Candidato(a) excluído(a) por não ter comparecido ao método de seleção intercalar prova de conhecimentos teórica;-

e) Candidato(a) excluído(a) por ter obtido classificação inferior a 9,5 valores no método de seleção intercalar prova de

conhecimentos teórica;------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

f) Candidato(a) excluído(a) por ter desistido no decorrer da realização do método de seleção intercalar prova de

conhecimentos teórica;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

g) Candidato(a) excluído(a) por não ter comparecido ao método de seleção intercalar avaliação psicológica;--------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 9 de 9

h) Candidato(a) excluído(a) por não ter comparecido ao método de seleção intercalar entrevista profissional de

seleção.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 3 -  Audiência dos Interessados

Para cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na redação

atual, deliberou o júri proceder à audiência dos interessados, aos candidatos, a fim de tomarem

conhecimento da sua classificação.-------------------------------------------------------------------------------------------------

Não havendo mais assuntos a considerar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida vai ser assinada por todos os membros do júri presentes.------------

O Júri,

____________________        ______________________               ______________________

                Sónia Leitão                                     Vanessa Cirilo                                      Tânia Jesus
          (Presidente do Júri)                             (Vogal efetiva)                                  (Vogal efetiva)

		2022-02-23T09:49:26+0000
	SÓNIA RAQUEL MOREIRA LEITÃO RIBEIRO

		2022-02-23T15:36:33+0000
	TÂNIA SOFIA PINTO MENDES DE JESUS

		2022-02-23T16:28:25+0000
	VANESSA ISABEL BORGES LOPES SIMÕES CIRILO